

Remscheid
Sportanlage Hackenberg
Großspielfeld

zu Varianten 1/2

**Umwandlung eines Tennenplatzes in
ein Kunststoffrasenspielfeld**

Kostenschätzung
Erneuerung Zaunanlage

vom 16.04.2021

Die angegebenen Einheitspreise sind Erfahrungswerte gleichartiger Anlagen.
In der Kostenschätzung sind ggf. notwendige Baumschnitt-/ Fällarbeiten und ggf. Ausgleichspflanzungen nicht berücksichtigt.

**Die Kostenberechnung beinhaltet die bis 2020 üblichen Preissteigerungen. Auf Grund des anhalten-
den Baubooms und Abgabe hoher Angebotssummen wurde am Ende auf die Nettosumme ein
10%iger Aufschlag eingerechnet, wovon man nach Expertenmeinung derzeit ausgehen muss.**

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
1	Herrichten				
1.1	Baunzaun	440	m	12,00	5.280,00
1.2	Baunzan Tor	1	St	100,00	100,00
1.3	Baumschnitt	1	psch	10.000,00	10.000,00
1.4	Barriere aufnehmen und entsorgen	80	m	12,00	960,00
1.5	Stabgitterzaun demontieren H 1,00 m und entsorgen	20	m	13,00	260,00
1.6	Wellengitterzaun demontieren H 1,00 m und entsorgen	10	m	13,00	130,00
1.7	Maschendrahtzaun demontieren H 2,00 m und entsorgen	230	m	15,00	3.450,00
1.8	Maschendrahtzaun demontieren H 6,00 m und entsorgen	80	m	51,00	4.080,00
1.9	Maschendrahtzaun demontieren H 8,00 m und entsorgen	105	m	61,00	6.405,00
1.10	Einflügliges Tor B 1,50 m aufnehmen und entsorgen	2	St	170,00	340,00
1.11	Doppelflügliges Tor B 4,00 m aufnehmen und entsorgen	1	St	260,00	260,00
				1 Herrichten	<u>31.265,00</u>
2	Zaunbau				
2.1	Ballfangzaun, 405 cm hoch	70	m	194,00	13.580,00
2.2	Ballfanggzaun, 405 cm, Eck- u. Endpfosten	4	St	255,00	1.020,00
2.3	Ballfangzaun, 605 cm hoch	115	m	305,00	35.075,00
2.4	Ballfanggzaun, 605 cm, Eck- u. Endpfosten	2	St	408,00	816,00
2.5	Stabgitterzaun, 200 cm hoch	245	m	68,50	16.782,50
2.6	Drehflügeltor, 100 cm breit	2	St	663,00	1.326,00

Übertrag: 68.599,50

<u>Position</u>	<u>Beschreibung</u>	<u>Menge</u>	<u>Einh</u>	<u>EP</u>	<u>GP</u>
					Übertrag: 68.599,50
2.7	Einflügliges Tor, 150 cm breit	2	St	800,00	1.600,00
2.8	Zweiflügliges Tor, 200 cm hoch, 400 cm breit	1	St	2.100,00	2.100,00
2.9	Barriere ohne Gittermatte	80	m	41,50	3.320,00
2.10	Aufrundung	1	psch	2.359,20	2.359,20
				2 Zaunbau	<u>77.978,70</u>

Zusammenstellung

1	Herrichten		31.265,00
2	Zaunbau		77.978,70
		Zwischensumme	109.243,70
		Auf/Abschlag 10 %	<u>10.924,37</u>
		Summe	120.168,07
		zzgl. MwSt 19 %	<u>22.831,93</u>
		Gesamtsumme	<u>143.000,00</u>
